
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРИВОШЕИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЁДОРА МАТВЕЕВИЧА ЗИНЧЕНКО»

02.06.2023 ПРИКАЗ № 248А /01-09

Об утверждении Положения об учете и расследовании микротравм 
(микроповреждений) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко»

В целях совершенствования системы охраны труда в организации, руководствуясь ст. 226 
Трудового кодекса РФ, Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 
15.09.2021 г. № 632н «Об утверждении рекомендаций по учету микроповреждений 
(микротравм) работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об учете и расследовании микротравм 
(микроповреждений) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко» (далее Положение).

2. Утвердить форму справки о рассмотрении обстоятельств и причин микротравмы в 
соответствии с приложением № 1 к приказу.

3. Утвердить форму журнала учета микротравм в соответствии с приложением № 2 к 
приказу.

4. Назначить ответственным за учет, расследование и оформление 
микроповреждений Белухина В.В., учителя (ответственного за организацию работы 
по охране труда).

5. Силкину В.В., инженеру-электронику, разместить настоящий приказ и Положение 
на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.А. Зуева


